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Aktualizacja danych operacyjnych  
 
Spółka Aurelian zajmująca się eksploracją i wydobyciem, skupiająca swoją działalność w Europie, ma 
przyjemność przedstawić aktualizację danych operacyjnych.  
 
Pomyślne ukończenie procesu stymulacji przez szczelinowanie w pierwszym wielokrotnie 
szczelinowanym otworze poziomym („MFHW”) Trzek-2 w projekcie Siekierki oraz 
zarejestrowanie wstępnego tempa wydobycia na poziomie 17 mmscf dziennie  
 
Właśnie ukończono operacje szczelinowania hydraulicznego w otworze Trzek-2. Stymulację przez 
szczelinowanie z powodzeniem przeprowadzono w 10 odrębnych strefach wzdłuż 1350 m poziomego 
otworu wiertniczego.  
 
W krótkoterminowym teście w otworze Trzek-2 zarejestrowano wstępne tempo wydobycia wynoszące 
17 mmscf/d. Dla porównania w podobnym krótkoterminowym teście przeprowadzonym w 2007 r. 
w otworze pionowym Trzek-1 stwierdzono wstępne tempo wydobycia na poziomie 7,5 mmscf/d. 
Po zakończeniu procesu oczyszczania otworu nastąpi zamknięcie odwiertu na 2 dni, po czym 
rozpocznie się faza wypływu gazu z otworu trwająca przez kolejne maks. 30 dni. Na tej podstawie 
zostanie określone stabilne tempo wypływu, które z kolei zostanie użyte przez Spółkę do oszacowania 
ostatecznej wielkości wydobycia z tego odwiertu. Po zakończeniu tego procesu zostanie wydany 
kolejny komunikat.  
Spółka szacuje obecnie, że otwór Trzek-2 zostanie ukończony zgodnie z pierwotnymi szacunkami 
budżetowymi zakładającymi koszt 18,2 mln €.  
 
Wiercenie Trzek-3 – drugiego otworu typu MFHW w projekcie Siekierki – przebiega zgodnie 
z planem  
 
Obecnie trwa wiercenie otworu Trzek-3, które osiągnęło ok. 2500 metrów. Oczekuje się, że pionowy 
otwór pilotażowy i sekcja pozioma zostaną ukończone pod koniec maja lub na początku czerwca 
2011 r. Następnie rozpocznie się szczelinowanie hydrauliczne. Oczekuje się, że do końca czerwca lub 
na początku lipca zostanie wyznaczone stabilne tempo wypływu.  
Otwór Trzek-3 jest ukierunkowany na oddzielne wyniesienie stropu złoża w strukturze Siekierki, 
którego zasoby możliwe do wydobycia oszacowano na poziomie od 16 do 28 bcf.  
Projekt Siekierki znajduje się na terenie poznańskich koncesji należących w całości do spółki Energia 
Zachód Sp. z o.o., której właścicielem w 90% jest Aurelian, a 10% należy do Avobone N.V.  



Rowen Bainbridge, Chief Executive Officer, tak skomentował powyższe informacje:  
„Spółka Aurelian to pierwsza firma, która z sukcesem zastosowała wielokrotnie 
szczelinowane otwory poziome w złożach gazu zamkniętego w Polsce, dlatego traktujemy 
uzyskanie bardzo wysokiej wstępnej wartości tempa wypływu jako wspaniały wynik. 
Stanowi to ważny krok naprzód w realizacji planów Aurelian dotyczących rozwoju 
naszego projektu Siekierki o zasobności 346 bcf. Postępy prac nad naszym drugim 
wielokrotnie szczelinowanym otworem poziomym, którego wiercenie rozpoczęło się 
26 stycznia, także są pomyślne. z wielką radością przedstawię Państwu w nadchodzących 
miesiącach kolejne aktualizacje dotyczącego tego kluczowego obszaru.” 
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